
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 052 - SSMR/6, DE 22 DE MARÇO DE 2024 

 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) 

 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular. 

 

 

STT - FARMÁCIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° KARYNE KAMILLA ARAUJO DO NASCIMENTO ***584924** 26.96 APTO 

2° NATANE CAVALCANTE DA FONSECA DE ARAÚJO ***707221** 24.63 APTO 

3° MARCIO SOUSA DA SILVA ***836585** 15.08 APTO 

4° DANILO QUINTELLA WEST ***633535** 14.14 APTO 

5° SAMIRES CERQUEIRA DA SILVA ***979515** 1.9 APTO 

- JULIANO DE JESUS DAMASCENO ***188255** - INAPTO 

- LAVÍNIA SANTOS CARVALHO ***184635** - INAPTO 
 

STT - ELETROTÉCNICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° JEAN LUIS BOMFIM ARAUJO ***303435** 1 APTO 

2° ALEX OLIVEIRA DOS ANJOS ***315475** 0.8 APTO 

3° MARCIO DIEGO OLIVERA COSTA ***557115** 0.4 APTO 

4° JANDERSON SOUZA LIMA ***364815** 0.3 APTO 

5° ANTÔNIO PINHO LOBO ***199205** 0 APTO 

6° PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA AZEVEDO ***872055** 0 APTO 

7° AMILTON SILVA DIAS ***939065** 0 APTO 

8° DANIEL DOS SANTOS BRITO ***202665** 0 APTO 

9° RONALDO CARDOSO DE JESUS ***475545** 0 APTO 

10° FRANKLIN MATOS DOS SANTOS ***951005** 0 APTO 

11° FABRÍCIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***469885** 0 APTO 

12° EWELIN RAFAELA PAULINO CARDEAL DOS SANTOS ***189795** 0 APTO 

13° MATEUS DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA ***486245** 0 APTO 

- TIAGO SANTOS SILVA* ***470945** - INAPTO 

- HERNANI MARCUS SILVA E SILVA ***950365** - INAPTO 
(*) Incorporado como OTT – Eng. Clínico 
 

STT – SEGURANÇA DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° DANIEL DOS SANTOS BRITO ***202665** 3.2 APTO 

2° ANTÔNIO REGINALDO DA SILVA ***360285** 1.3 APTO 



STT – SEGURANÇA DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

3° MAX WILLIAM CLAUDINO ANASTACIO ***117877** 0.6 APTO 

4° ALBERTO PRAZERES SANTOS ***316535** 0.4 APTO 

5° ERICA GOMES DA SILVA LOPES ***803685** 0.3 APTO 

6° JOAB MOTA MOREIRA ***155753** 0 APTO 

7° TIAGO DE SANTANA NEGRÃO ***499945** 0 APTO 

8° CAÍQUE DE JESUS CARNEIRO RIOS ***849785** 0 APTO 

9° LAISE OLIVEIRA BARBOSA ***083855** 0 APTO 

10° ITALO DA SILVA RIBEIRO ***194054** 0 APTO 

 
Salvador-BA, 22 de março de 2024. 

 
 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 

SSMR
Imagem Posicionada


